
Fra: madsjet3@gmail.com 

Sendt: 17-03-2021 20:36 

Til: Folketinget@ft.dk <Folketinget@ft.dk> 

Emne: att. Transportudvalget 3. Limfjordsforbindelse via Egholm - støjproblemer 

Kære medlemmer af Transportudvalget  

Jeg er en del af Borgerbevægelsen mod Egholm forbindelsen og skriver til dig fordi, at vi har store 

udfordringer som borger i Aalborg og Nørresundby ifht. Den 3. Limfjordsforbindelse med 

linieføring over Egholm.  

 

Vi er i forvejen en by som er hårdt belastet af trafikstøj og denne projekterede forbindelse bidrager 

ikke mindre hertil.  

 

Den kommer til at gå via Dall Villaby, Østeraadalen, Hasseris Enge, over Egholm, tværs over 

Verdens Ende og forbi Lindholm Høje (10-15m) over jorden.  

 

Alle områder som byens borgere på nuværende tidspunkt kan nyde i stilhed væk fra byens larm.  

 

Den nye VVM undersøgelse er skrevet, så den er let spiselig, men udelader, at der også  blandt 

andet er trafik støj for de naboer som kommer til at bo mere end 1000 meter væk.  

 

På det skitserede kort i undersøgelsen er det udeladt at vise de mange store virksomheder og 

arbejdspladser som ligger i Aalborg Øst herunder NOVI og det nye Super Sygehus.  

 

Herudover så tages det heller ikke med, at der bliver bygget i stor stil omkring Øster Havn samt i 

Nørresundby langs Havnefronten med en ny bydel til 5-7000 mennesker tæt på nuværende tunnel 

ved E45.  

 

Et ekstra rør ved siden af nuværende samt overdækning af nuværende motorvejsnet er heller ikke 

undersøgt. På trods af, at undersøgelsen konkluderer at man vil flytte 17 procent af trafikken vil de 

83 procent fortsat gå gennem Limfjordstunellen.  

 

I 2019 var der 57 ulykker i tunellen, hvilket gjorde at min vej til arbejde syd på kunne gøres på 15-

20 min Nrsb-Svenstrup men hjem om eftermiddagen 40-60 min pga lange køer. 

 

Disse gener vil ikke blive afhjulpet af en forbindelse over Egholm men derimod af et ekstra 

tunnelrør som kan vendes alt efter i hvilken retning problemstillingen er.  

 

Hvis du vil vide mere og få flere facts herom skal du blot bede om medlemskab af FB gruppen 

Borgerbevægelsen mod Limfjordsforbindelse over Egholm.  

 

For os i Borgergruppen er det vigtigt at I som støtteparti til regeringen får adgang til facts og alt 

bliver undersøgt til bunds inden i tager jeres beslutning. 

 

På forhånd tak for din tid. 

 

Venlig hilsen 

 

Jette Madsen 
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